
CRNA GORA
Ministarstvo finansija

Uprava za javne nabavke
Obrazac 18 

Član 106 Zakona o javnim nabavkama 

Naručilac Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma,
Broj 12-887/11
Mjesto i datum Podgorica 03/07/2015

ODLUKA
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

I Podaci o naručiocu

Naručilac: 
Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma

Kontakt osoba/e: 
Ana Jovanovic 
Petrović,Aleksandra Bulatović

Adresa: 
IV Proleterske brigade br.19

Poštanski broj: 
81 000

Grad: 
Podgorica

Identifikacioni broj: 
02760517

Telefon: 
020/ 446-327,020/446-310

Fax: 
020/ 446-215

Elektronska pošta (e-mail): 
ana.jovanovic@mrt.gov.me,aleksandra.bulatovic@mrt.gov.me

Internet stranica (web): 
www.mrt.gov.me

II Mjesto i datum objavljivanja javnog poziva

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u otvorenom postupku javne nabavke, ograničenom 
postupku javne nabavke, pregovaračkom postupku javne nabavke sa prethodnim objavljivanjem javnog 
poziva , dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem konkursa, dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem 
okvirnog sporazuma)

Portal Uprave za javne nabavke http://www.ujn.gov.me/ Datum objavljivanja poziva 21/04/2015 

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u pregovaračkom postupku bez prethodnog objavljivanja 
poziva za javno nadmetanje, odnosno po pozivu za dostavljanje ponuda za pružanje konsultantskih 
usluga, poziv je dostavljen sledećim ponuđačima):

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih 
nabavki: 

da 

ne 

Page 1 of 7

06/07/2015



III Predmet javne nabavke

 Robe

 Radovi

 Usluge

IV opis predmeta javne nabavke

66512000-2 | Usluge osiguranja od nesreca i zdravstvenog osiguranja

Opis (dodatak)

Predmet javne nabavke je nabavka usluga kolektivnog osiguranja zaposlenih u Nacionalnoj turističkoj 
organizaciji Crne Gore,prema specifikaciji datoj u tenderskoj dokumentaciji – Knjiga II, uz primjenu 
okvirnog sporazuma na period od 4 (četiri) godine sa jednim ponuđačem (prvorangiranim). 

CPV: 66512000-2 Usluge osiguranja od nesreca i zdravstvenog osiguranja 

V Procijenjena vrijednost javne nabavke

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u erurima sa uračunatim PDV-om: 1100.00 € 

VI Postupak javne nabavke

Otvoreni postupak javne nabavke 

Saglasnost Uprave za javne nabavke broj: od godine. 

VII podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma

Javna nabavka predviđa zaključivanje okvirnog sporazuma

 da

 ne

Ukoliko je odgovor da, okvirni sporazum će biti zaključen na period od 4 godina ili 48 mjeseci.

Prethodna saglasnost Uprave za javne nabavke broj: 01-2734/15-3 od 09/04/2015 godine.

VIII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude

 najniža ponuđena cijena

 ekonomski najpovoljnija ponuda

Page 2 of 7

06/07/2015



sa sljedećim podkriterijumima, prema opadajućem redosljedu:

IX Broj dostavljenih ponuda

Na adresu IV Proleterske brigade br.19 pristigle su ponude od strane 2.0 ponuđača, i to: 

1. „SWISS OSIGURANJE ” AD Podgorica-Crna Gora,
2. „LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna Gora,

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke neblagovremene ponude:

1. Nije bilo neblagovremenih ponuda.,

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih 
nabavki: 

da 

ne 

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke neispravne ponude:

1. „SWISS OSIGURANJE ” AD Podgorica-Crna Gora,

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih 
nabavki: 

da 

ne 

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke ispravne ponude:

1. „LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna Gora,

Cijene ponuda koje su ocijenjene kao ispravne:

1. 963.0,

Rang lista

1. Ponuđaču „LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna Gora dodijeljeno je 100.0 bodova

X Ime i adresa ponuđača, koji je ponudio najpovoljniju ponudu 

Page 3 of 7

06/07/2015



Ponuđač
„LOVĆEN OSIGURANJE” AD

Kontakt osoba
Stanko Mugoša

Adresa
Ul.Slobode 13 A

Poštanski broj
81000

Grad
Podgorica

Identifikacioni broj
02018560

Telefon
020/404 410

Faks
020/404 410

Email
stanko.mugosa@lo.co.me

Internet adresa
-

XI Učešće podugovarača, odnosno podizvođača

XII Datum donošenja odluke

03/07/2015 godine 

XIII Pravna pouka

Ukoliko smatraju da su im Odlukom o izboru najpovoljnije ponude, povrijeđena prava i na pravu 
zasnovani interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 
javnih nabavki u roku od 10 dana od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnije ponude. 

XIV Druge informacije

Obrazloženje o izboru najpovoljnije ponude: 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma u ime i za račun Nacionalne turističke organizacije Crne Gore, 

 objavio je poziv na otvoreni postupak javne nabavke broj 12-887/2 , na Portalu Uprave za javne 
nabavke www.ujn.gov.me, dana 21.04.2015. godine, u otvorenom postupku javne nabavke za izbor 
najpovoljnije ponude za nabavku usluga kolektivnog osiguranja zaposlenih u Nacionalnoj turističkoj 
organizaciji Crne Gore , uz primjenu okvirnog sporazuma na period od 4 (četiri) godine sa jednim 
ponuđačem (prvorangiranim). 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda obrazovana je Rješenjem broj 12 -887/1 od 
20.04.2015.godine. 

Na adresu Ministarstvo održivog razvoja i turizma, u roku za dostavljanje ponuda, pristigle su ponude 
sledećih ponuđača: 
1. „SWISS OSIGURANJE ” AD Podgorica-Crna Gora 
2.„LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna Gora 
Komisija je u skladu sa ovlašćenjima iz člana 59, a u vezi sa članom 98 Zakona o javnim nabavkama, 
sačinila Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj: 12-887/7 od 29.05.2015. godine, koji su prihvatili i 
potpisali prisutni ovlašćeni predstavnik ponuđača. 

Dalje, shodno propisanoj proceduri, Komisija je, na sjednici održanoj 16.06.2015. godine, sa početkom u 
10:00 časova, pristupila pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda o čemu je sačinila Zapisnik o pregledu, 
ocjeni i vrednovanju ponuda broj: 12-887/8 započet 16.06.2015.godine a završen dana 01.07.2015. 
godine. 

Naručilac je, tekstom poziva za javno nadmetanje odredio da svaka ponuda - prijava treba da sadrži: 

Page 4 of 7

06/07/2015



U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

11) je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke; 
2) ima dozvolu (licencu ili drugi akt) za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke, u skladu sa 
zakonom; 
3) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima 
države u kojoj ima sjedište; 
4) u periodu od dvije godine prije objavljivanja poziva za javno nadmetanje, odnosno dostavljanja poziva 
za nadmetanje nije osuđen za krivično djelo i da mu nije izrečena mjera zabrane obavljanja djelatnosti u 
vezi sa krivičnim djelom. 

Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz ove tačke podnose se u obliku i formi predviđenom čl. 66 i 74 
Zakona o javnim nabavkama: 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju; 
2) dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta u skladu sa zakonom 
(U skladu sa članom 4 stav 2 Pravilnika o metodologiji iskazivanja podkriterijuma u odgovarajući broj 
bodova, o načinu ocjene i upoređivanja ponuda, naručilac se obratio nadležnom organu Agenciji za 
nadzor osiguranja, koji organ se aktom broj: 03-317/2-15 od 17.04.2015. godine izjasnio da su ponuđači, 
u predmetnom postupku javne nabavke, dužni da dostave slijedeće dokaze (dozvole, licence, odobrenja 
odnosno drugi akt u skladu sa zakonom i dr.): 

- dozvolu izdatu od Agencije za nadzor osiguranja, za obavljanje poslova neživotnog osiguranja. 

3) potvrde organa uprave nadležnog za poslove poreza da su uredno izvršene sve obaveze po osnovu 
plaćanja poreza i doprinosa za period do 90 dana prije javnog otvaranja ponuda; 
4) potvrda, odnosno drugog akta nadležnog organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije-dokazi o 
ispunjavanju ovog uslova ne smiju da budu stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu, ili ovjerenoj 
kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom. 

Fakultativni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja 

Naručilac u pozivu za javno nadmetanje, pozivu za nadmetanje i tenderskoj dokumentaciji, pored 
obaveznih uslova za učešće u postupku javne nabavke, može da predvidi da ponuđač mora da dokaže 
da ispunjava i fakultativne uslove koji se odnose na: 

1) ekonomsko-finansijsku sposobnost (član 67 Zakona o javnim nabavkama). 
Ispunjenost uslova koji se odnose na ekonomsko-finansijsku sposobnost ponuđač dokazuje: 

- odgovarajućim bankarskim izvodom, potvrdom ili izjavom o finansijskoj sposobnosti ponuđača, 
i 
2) stručno-tehničku i kadrovsku osposobljenost (član 67 Zakona o javnim nabavkama) 

(Pravo je i ovlašćenje naručioca da odredi, u skladu sa članom 70 Zakona, vrstu dokaza kojim se 
dokazuje stručno tehnička i kadrovska osposobljenost). 

Ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke usluga 
dokazuje se dostavljanjem jednog ili više dokaza, i to: 

-Naručilac nije predvidio dostavljanje ovih dokaza. 

Dokazi o ispunjenosti fakultativnih uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu, 
ovjerenoj kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom. 

Ukoliko ponuđač ne dostavi neki od dokaza o podobnosti predviđenih pozivom za javno nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom, njegova ponuda biće odbijena kao neispravna. 
Komisija je pristupila otvaranju ponuda / prijava po redosljedu prispjeća. 

Page 5 of 7

06/07/2015



Komisija je u skladu sa članom 100 stav 2 Zakona o javnim nabavkama, donijela rješenje o odbijanju 
neispravne ponude „SWISS OSIGURANJE ” AD Podgorica-Crna Gora broj: 12-887/9 od 
17.06.2015.godine. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, u postupku pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda je 
utvrdila da ponuda ponuđača „Swiss Osiguranje”AD Podgorica-Crna Gora nije sačinjena u skladu sa 
uslovima utvrđenim pozivom za javno nadmetanje, tenderskom dokumentacijom i ponuđene cijene nisu 
iskazane u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama. 

Članom 75 stav 1 Zakona o javnim nabavkama propisano je da: „Ponuđač radi učešća u postupku javne 
nabavke sačinjava i podnosi ponudu u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje 
i tenderskom dokumentacijom.” 

Ponuđač „Swiss Osiguranje”AD Podgorica-Crna Gora je u finansijskom dijelu ponude na stranici 5 za 
kolektivno kombinovano osiguranje lica od posljedica nesrećnog slučaja (nezgode) je za godišnju premiju 
za 25 zaposlenih ponudio cijenu od 366,00 €, a za dopunsko osiguranje lica od težih bolesti i hirurških 
intervencija za godišnju premiju za 25 zaposlenih ponudio cijenu od 423,00 €. Na stranici 7 u tabelarnom 
prikazu - Rekapitulaciji je za kolektivno kombinovano osiguranje lica od posljedica nesrećnog slučaja 
(nezgode) ponudio cijenu od 390,00 €, a za dopunsko osiguranje lica od težih bolesti i hirurških 
intervencija cijenu od 450,00 €, iz koje je jasno vide nepodudarnosti iskazanih cijena . 

Imajući u vidu konstatovano, nesporno je da ponuda ponuđača „Swiss Osiguranje”AD Podgorica-Crna 
Gore, nije sačinjena u skladu sa uslovima utvrđenim pozivom za javno nadmetanje, tenderskom 
dokumentacijom i ponuđene cijene nisu iskazane u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, te je 
shodno članu 100 stav 1 tačka 1 i 8 Zakona o javnim nabavkama ponuda ovog ponuđača odbijena kao 
neispravna. 

Uvidom u gore naznačene dokaze ponuđača „LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna 
Gora,Komisija je jednoglasno ocijenila da je ista ispravna, shodno članu 99. Zakona o javnim 
nabavkama. (svaka stranica ponude numerisana i potpisana od strane ovlašćenog lica, ponuđena cijena 
je iskazana slovima i brojevima i napisana neizbrisivim mastilom sa posebno iskazanim PDV-om, svi 
dokazi o podobnosti dostavljeni u zakonskoj formi sa validnim datumom izdavanja), odnosno ponuda 
ovog ponuđača u cijelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom. 

Po konačnosti rješenja o neispravnosti ponude Komisija je pristupila individualnom vrednovanju ponuda 
primjenjujući metodologiju rada i osnov za vrednovanje date u tenderskoj dokumentaciji. 

Tabela 1 - Kriterijum najniže ponuđena cijena 

kriterijum  Najniže ponuđena cijena UKUPNO 
MAKSIMALAN BROJ BODOVA  100 
Ime ponuđača Dodijeljeni broj bodova 
„LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna Gora 
100 100 

Bodovanje kriterijuma najniža ponuđena cijena će se vršiti na sljedeči način: 

Ponuđena cijena će se bodovati na sljedeći način: 
Najniža cijena dobija maksimalni broj bodova (100 bodova). 

Ostale ponude će dobiti bodove po sledećoj formuli: C= (Cmin/ Cp) x 100 
Cp – ponuđena cijena (sa PDV) 
Cmin – najniža ponuđena cijena (sa PDV) 

Bodovanje članova Komisije za „LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna Gora 

Kriterijum 
Aleksandra Bulatović Ana Jovanović Petrović Milica Kaljević 
Najniža ponuđena cijena C=963,00 /963,00*100= 100 C=963,00 /963,00*100= 100 

Page 6 of 7

06/07/2015



C=963,00 /963,00*100= 100 

Ponuda ponuđača, „LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna Gora, po ovom kriterijumu dobija 
najveći broj bodova-100. 

KOMPARATIVNI PRIKAZ OCJENE I ANALIZE PONUDA 

KRITERIJUM 
NAJNIŽA PONUĐENA CIJENA 

MAKSIMALAN BROJ BODOVA 
100 
R.br. Naziv ponuđača Dodijeljeni broj bodova 
1. „LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna Gora 100 

RANG LISTA PONUDA PO SILAZNOM REDOSLJEDU 

Rangiranje po silaznom redosljedu Naziv ponuđača Ukupan broj bodova dobijen vrednovanjem ponuda 
po kriterijumu 
JEDAN „LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna Gora 100 

Shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama („Službeni list Crne Gore“, br. 42/11) Komisija za 
otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila otvaranje, individualni pregled, ocjenu i vrednovanje ponude i 
utvrdila da je predmetna ponuda „LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna Gora, br.12-887/5 od 
29.05.2015.godine, ispravna, shodno članu 99 Zakona o javnim nabavkama, i dostavljena u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama Crne Gore (svaka stranica ponude numerisana i potpisana od strane 
ovlašćenog lica, ponuđena cijena je iskazana slovima i brojevima i napisana neizbrisivim mastilom sa 
posebno iskazanim PDV-om, svi dokazi o podobnosti dostavljeni u zakonskoj formi sa validnim datumom 
izdavanja), odnosno da u cijelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom (način plaćanja, rok izvršenja usluge, mjesto izvršenja usluge, pa je primjenom 
utvrđenog kriterijuma najniža ponuđena cijena ocijenjena kao najpovoljnija i dobila je 100 bodova na 
osnovu čega je predložila da se ista prihvati. 

Prvorangiranom ponuđaču „LOVĆEN OSIGURANJE” AD Podgorica-Crna Gora, dodijeljeno je ukupno 
100 bodova. 

M.P. 
Odgovorno lice naručioca – starješina 

Zoran Tomić 

Page 7 of 7

06/07/2015


